
UCHWAŁA NR 86/VIII/24 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Starym Sączu  
przez utworzenie Filii Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Muszynie ul. Rynek 13. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107, z późn. zm.), art. 89 ust. 1, 3 i 9, w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737, 
z późn. zm.) oraz  § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki  z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 
niektórych publicznych placówek systemu oświaty,  Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2025 r. polegający na utworzeniu Filii 
Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Starym Sączu, w Muszynie ul. Rynek 13. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Starostę Nowosądeckiego do dokonania czynności niezbędnych do 
przekształcenia, a w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Małopolskiego 
Kuratora Oświaty,  oraz uzyskania opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty w sprawie przekształcenia 
placówki, polegającego na utworzeniu  Filii Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Starym 
Sączu. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Marek Pławiak 

 

Id: 37653085-7574-4B3C-A14D-9B3C263B8D45. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsze przekształcenie determinuje niewielka liczba uczestników zajęć modelarskich 
prowadzonych w Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Krynicy-Zdroju, mieszczącym się w obiekcie przy  ul. 
Piłsudskiego 85, a wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II 
w Krynicy Zdroju, a także wolne pomieszczenia po zlikwidowanych z dniem 31 sierpnia 2024 r. 
szkołach wchodzących w skład Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie ul. Rynek 13. 

Utworzenie Filii  Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury pozwoli na stworzenie bogatszej 
oferty zajęć rozwijających zainteresowania dzieci i młodzieży, przy zachowaniu prowadzonych zajęć 
i pracowni z zakresu modelarstwa. 

W związku z powyższym zamiarem działania, odrębną  uchwałą intencyjną zostanie podjęty zamiar 
likwidacji Ogniska Pracy Pozaszkolnej funkcjonującego w ramach Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju ul. Nadbrzeżna 3. 

Zgodnie z art. 89 ust. 9 cytowanej wyżej ustawy – Prawo oświatowe, w przypadku przekształcania 
placówki należy postępować jak przy jej zakładaniu i likwidacji, na zasadach  określonych 
w art. 89 ust. 1-8  oraz art. 88 ustawy Prawo oświatowe. 

Niniejsza uchwała o zamiarze przekształcenia polegająca na utworzeniu Filii Powiatowego 
Młodzieżowego Domu Kultury w Starym Sączu, w Muszynie ul. Rynek 13 pozwoli na rozpoczęcie  
działań polegających na: 

-  powiadomieniu Małopolskiego Kuratora Oświaty o przekształceniu celem uzyskania  opinii 
w powyższej sprawie, 

-  uzyskaniu opinii związków zawodowych, 
-  poinformowaniu pracowników Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury  w Starym Sączu 

o przekształceniu i wynikających z niego skutkach. 
Zapis art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 737, z późn. zm.), zastrzega do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu podejmowanie uchwał 
w sprawie przekształcenia szkół lub placówek publicznych prowadzonych przez powiat. 

Id: 37653085-7574-4B3C-A14D-9B3C263B8D45. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



